ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от  06.12.2024                                          № 259

О внедрении Всероссийского

физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и

обороне» в общеобразовательных

организациях городского округа

Макеевка в 2024-2025 учебном

году

На основании Распоряжения Правительства Донецкой Народной

Республики от 31.10.2024 № 110-Р5 «Об утверждении Плана мероприятий по

поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО) в Донецкой Народной Республике»,

руководствуясь Законом Донецкой Народной Республики от 07.06.2024 № 80-РЗ

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований

Донецкой Народной Республики отдельными государственными полномочиями

Донецкой Народной Республики по обеспечению получения дошкольного

образования в государственных дошкольных образовательных организациях,

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего

образования в государственных общеобразовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную

аккредитацию основным общеобразовательным программам», Положением о

департаменте образования Администрации городского округа Макеевка

Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Макеевского

городского совета Донецкой Народной Республики от 06.01.2024 № 15/2,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координатором  реализации Плана мероприятий по поэтапному

внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к

труду и обороне» Чистякову И.С., главного специалиста отдела общего

образования департамента образования Администрации городского округа

Макеевка.

2. Утвердить План мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

в общеобразовательных организациях городского округа Макеевка на

2024-2025 учебный год (далее – План мероприятий)

в общеобразовательных организациях городского округа Макеевка

(согласно приложению).

3. Организовать работу по внедрению Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (далее – ВФСК ГТО)

в общеобразовательных организациях городского округа Макеевка.

4. Директорам общеобразовательных организаций:

1.1.  Разработать внутришкольный План мероприятий.

1.2.  Обеспечить своевременное выполнение Плана мероприятий.

1.3.  Актуализировать изучение нормативно-правовой базы по внедрению

ВФСК ГТО.

1.4.  Привлечь максимальное количество учащихся к регулярным занятиям

физической культурой и спортом.

1.5.  Повысить интерес учащихся к развитию физических и волевых качеств,

готовности к защите Отечества.

1.6.  Предоставить информацию о выполнении Плана мероприятий до

24.12.2024 (далее ежеквартально до 1 числа месяца, следующего за отчетным

периодом) на электронный адрес ooo11_1@makuo.ru .

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор департамента образования

Администрации городского округа Макеевка

Донецкой Народной Республики                                                     Т.М. Пилюгина

mailto:ooo11_1@makuo.ru

Приложение

к приказу департамента

образования Администрации

городского округа  Макеевка

от 06.12.2024 № 259

План

мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

в общеобразовательных организациях городского округа Макеевка

на 2024-2025 учебный год

№

п/п

Наименование

мероприятия

Вид

документа

Исполнитель Сроки

исполнени

я

1 Утверждение

Плана

мероприятий по

поэтапному

внедрению

ВФСК ГТО

Приказ Директора

общеобразовательных

организаций

Декабрь

2024

2 Изучение

нормативно-

правовой базы по

внедрению

ВФСК ГТО

Локальные

акты

Директора

общеобразовательных

организаций

Декабрь

2024

3 Прохождение

курсов

повышения

квалификации

учителями

физической

культуры для

работы по

внедрению

ВФСК ГТО и

организации их

проведения

План

курсовой

переподго

товки

Директора

общеобразовательных

организаций,

территориальный

методический центр

городского округа

Макеевка Республиканской

методической службы

Донецкой Народной

Республики

 В течение

учебного

года

4 Проведение

мероприятий по

внедрению

ВФСК ГТО и

размещение

результатов на

Локальные

акты

Департамент образования

Администрации

городского округа

Макеевка, директора

общеобразовательных

организаций

В течение

учебного

года

официальных

сайтах

5 Участие в

обучающих

семинарах

разного уровня

по организации и

внедрению

ВФСК ГТО

Локальные

акты

Директора

общеобразовательных

организаций

территориальный

методический центр

городского округа

Макеевка Республиканской

методической службы

Донецкой Народной

Республики

В течение

учебного

года

6 Создание

информационных

стендов по

организации и

внедрению

ВФСК ГТО

Информа

ционный

стенд

Директора

общеобразовательных

организаций

Декабрь

2024

7 Предоставление

информацию о

выполнении

Плана

мероприятий в

департамент

образования

Администрации

городского

округа Макеевка

Информация Директора

общеобразовательных

организаций

ежеквартал

ьно до 1

числа

месяца,

следующег

о за

отчетным

периодом

Директор департамента образования

Администрации городского округа Макеевка

Донецкой Народной Республики                                                     Т.М. Пилюгина